

Omskärelse-debatten:

“Vi ifrågasätter styrelsens hantering av denna fråga”



I vårt debattinlägg rörande manlig omskärelse presenterade vi ett antal allvarliga invändningar mot föreningens offentligt uttalade ståndpunkt (1). BLF's styrelse replikerade på vårt inlägg i påföljande nummer (2). Vi finner dock inte att någondera av våra argument i sak har bemötts i denna korta replik.

Styrelsen hänvisar till en schemalagd diskussion om manlig omskärelse under en tidigare barnvecka arrangerad av BLF. Vilka personer respektive ståndpunkter som då fick komma till tals går i efterhand inte att avgöra, detta trots träget sökande på BLF's hemsida.

I sin avslutning nämner styrelsen en enskild bok av en amerikansk grupp författare som skulle stödja deras synsätt. Vi har nu läst det aktuella kapitlet i denna bok och vi konstaterar att innehållet snarare kan tolkas som ett stöd för att genomföra omskärelse av religiösa eller kulturella skäl (3). Det fortsatta tydliga stödet för manlig omskärelse från barnläkarhåll i USA, d v s American Academy of Pediatrics (4), ter sig dock betydligt mer relevant för den aktuella diskussionen i Sverige.

Vi ifrågasätter styrelsens hantering av denna fråga ur ett demokratiskt perspektiv. Sannolikt vet varken styrelsen eller vi exakt hur åsikterna i denna fråga fördelar sig bland landets barnläkare. Vi kan dock själva konstatera att vi fått enbart positiva gensvar från kollegor på vårt inlägg.

Förutom våra tidigare angivna argument finner vi även att frågan behöver ses i ett vidare samhällsperspektiv. Det är ingen hemlighet att högerextrema, främlingsfientliga grupper såväl i Sverige som i andra delar av Europa kraftfullt driver krav om förbud mot manlig omskärelse. Brist på insikt om detta förhållande vittnar om en oroande naivitet. BLF borde istället kunna bli en förebild för likabehandling och respekt oavsett religion och etnicitet, genom att utan pekpinnar stödja att omskärelse på pojkar sker på ett adekvat och säkert vis.

Referenser

1. *Barnläkaren* 2012;3:18.
2. *Barnläkaren* 2012;4:23.
3. In Douglas S et al. *Clinical ethics in pediatrics*, pp 43–48.
4. *American Academy of Pediatrics, Task force on male circumcision. Pediatrics online publication August 2012.*



*Ihsan Sarman, Överläkare, Sachsska barn- och Ungdomssjukhuset
E-mail: ishan.sarman@sodersjukhuset.se*

*Björn Fischler, Docent, Överläkare, Astrid Lindgrens
Barnsjukhus, Karolinska Unniversitetssjukhuset, Huddinge
E-mail: bjorn.fischler@karolinska.se*

Replik

Styrelsen för BLF hänvisar till tidigare replik i *Barnläkaren* 2012;4:23. [Denna debatt avslutas härmed.](#)

Skriv till Barnläkarens debattsida; info@barnlakaren.se, och uttryck dina åsikter. Längd: max 500 ord och 5 referenser/inlägg